

III. Otras disposiciones

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES

9594 REAL DECRETO 556/1991, de 5 de abril, por el que se concede el Collar de la Orden de Isabel la Católica a Su Excelencia señora Violeta Barrios de Chamorro, Presidenta de la República de Nicaragua.

Queriendo dar una muestra de Mi Real aprecio a Su Excelencia señora Violeta Barrios de Chamorro, Presidenta de la República de Nicaragua, a propuesta del Ministro de Asuntos Exteriores y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 5 de abril de 1991.

Vengo en concederle el Collar de la Orden de Isabel la Católica.

Dado en Madrid a 5 de abril de 1991.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Asuntos Exteriores,
FRANCISCO FERNANDEZ ORDÓÑEZ

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y URBANISMO

9595 RESOLUCION de 20 de febrero de 1991, del Centro Español de Metrología, por la que se amplía la capacidad de verificación metrológica del laboratorio auxiliar de la Entidad «Hidroconta, Sociedad Anónima». Registro de Control Metrológico número 423.

Vista la petición interesada de la Entidad «Hidroconta, Sociedad Anónima», domiciliada en la avenida Ciudad de Almería, número 2, de Murcia, en solicitud de ampliación de la capacidad de verificación de su laboratorio auxiliar de verificación metrológica como tal, según Resolución de 19 de junio de 1990 («Boletín Oficial del Estado» de 11 de agosto).

Este Centro Español de Metrología del Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo, de acuerdo con la Ley 3/1985, de 18 de marzo; el Real Decreto 89/1987, de 23 de enero; el Real Decreto 1616/1985, de 11 de septiembre, así como el Real Decreto 1617/1985, de 11 de septiembre, ha resuelto:

Primero.—Autorizar, hasta calibres de 30 milímetros, la capacidad de verificación metrológica de contadores de agua fría del laboratorio auxiliar de verificación metrológica oficialmente autorizado de la Entidad «Hidroconta, Sociedad Anónima».

Segundo.—Siguen vigentes el resto de condicionamientos que figuran en la Resolución de habilitación del laboratorio auxiliar de verificación metrológica de la Entidad reseñada, de fecha 19 de junio de 1990 («Boletín Oficial del Estado» de 11 de agosto).

Madrid, 20 de febrero de 1991.—El Director, José A. Fernández Herce.

9596 CORRECCION de errores de la Resolución de 20 de diciembre de 1990, del Centro Español de Metrología, por la que se concede la aprobación de modelo de la jeringuilla médica de materia plástica, para usar una sola vez, marca «B-D», modelo Plastipak, de 50 milímetros como luer-lok de capacidad nominal, fabricada por la Entidad «Becton Dickinson, Sociedad Anónima». Registro de Control Metrológico número 0806.

Advertido errores en el texto remitido para su publicación de la mencionada Resolución, inserta en el «Boletín Oficial del Estado»

número 35, de fecha 9 de febrero de 1991, páginas 4601 y 4602, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En el sumario y párrafo primero, línea quinta, donde dice: «milímetros como luer-lok», debe decir: «mililitros como luer-lock».

En el apartado primero, sexta línea, donde dice: «milímetros como luer-lok», debe decir: «mililitros como luer-lock».

9597 CORRECCION de errores de la Resolución de 20 de diciembre de 1990, del Centro Español de Metrología, por la que se concede la modificación no sustancial de la aprobación de modelo del aparato surtidor, destinado al suministro de carburante líquido, marca «Koppens», modelo Calcutron EPS KP2M, fabricado en Holanda por la firma «Keppens Schunberger» y presentado por la Entidad «Koppens Ibérica, Sociedad Anónima», Registro de Control Metrológico número 0530.

Advertido error en el texto remitido para su publicación de la mencionada Resolución, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 35, de fecha 9 de febrero de 1991, página 4601, se transcribe a continuación la oportuna rectificación:

En el apartado segundo, tercera línea dentro del cuadro, donde dice: «2.650.000», debe decir: «2.600.000».

9598 CORRECCION de errores de la Resolución de 20 de diciembre de 1990, del Centro Español de Metrología, por la que se concede la aprobación de modelo de la jeringuilla médica de materia plástica, para usar una sola vez, marca «B-D», modelo Plastipak, de 20 milímetros de capacidad nominal, fabricada por la Entidad «Becton Dickinson», de Irlanda, y presentada por la Entidad «Becton Dickinson, Sociedad Anónima», Registro de Control Metrológico número 0806.

Advertidos errores en el texto remitido para su publicación de la mencionada Resolución, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 35, de fecha 9 de febrero de 1991, páginas 4602 y 4603, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En el sumario y párrafo primero, línea quinta, donde dice: «milímetros», debe decir: «mililitros».

En el apartado primero, cuarta línea, donde dice: «milímetros», debe decir: «mililitros».

En el apartado cuarto, quinta línea, donde dice: «milímetros», debe decir: «mililitros».

9599 CORRECCION de erratas de la Resolución de 20 de diciembre de 1990, del Centro Español de Metrología, por la que se concede la aprobación de modelo de la báscula de baño pesapersonas, marca «Rowenta», modelo BS01, con variantes comerciales BS03 y otras, de 130 Kg de alcance máximo y escalón discontinuo de 200 g, presentada por la Entidad «Rowenta España, Sociedad Anónima», Registro de Control Metrológico número 0134.

Padecidos errores en la inserción de la mencionada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 35, de fecha 9 de febrero de 1991, página 4602, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En el primer párrafo, líneas quinta, sexta y séptima, donde dice: «140 Kilogramos, 200 gramos y clase de precisión ordinaria IIII», debe decir: «130 Kg, 200 g y clase de precisión ordinaria IIII».

En el quinto párrafo, líneas sexta, séptima, octava y novena, donde dice: «indicación clase de precisión IIII, 130 kilogramos, 2 kilogramos y 100 gramos», debe decir: «Indicación clase de precisión IIII, 130 Kg, 2 Kg y 100 g.».